
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.369, 25 DE SETEMBRO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAde 2018 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV , 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na Portaria 
Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo 
n.° 08191.064454/2018-58. 

Art . I o - Designar os servidores CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 
MONTEIRO, matrícula n.° 5030, GEORGE ANTONIO MIRANDA DA CRUZ, matrícula 
n.° 3227, e LUIS FELIPE ALVES ATAÍDE, matrícula n.° 4638, para exercerem o encargo 
de GESTORES TÉCNICOS do Contrato n.° 33/SG/MPDFT/2018, firmado com 
AUTOMATI C ENGENHARIA LTDA., que tem por objeto a contratação de empresa de 
engenharia para implantação do controle (automação) do sistema de ar condicionado no 
edifício das Promotorias de Justiça de Planaltina, e o servidor DANIEL PRADO 
VENTURA, matrícula n.° 5018, para exercer o encargo de GESTOR 
ADMINISTRATIVO . 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

R E S O L V E : 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R D 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.369, 25 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 8£<f , D E D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.101358/2018-06, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora G R A C I E N E B O T E L H O D O N A S C I M E N T O . 

matrícula 4832-1, Analista do MPU/Direito da carreira cio Ministério Público da União, 
para substituir, no período de 01/10/2018 a 13/10/2018, o cargo em comissão de Assessor 
Chefe de Gabinete de Promotoria I da 2a Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri e dos 
Delitos de Transito da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho. código 
CC-01 (78001044). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.369, 25 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA L 

P O R T A R I A N° <?65 , D E D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.101008/2018-31, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar, a contar de 09/10/2018, a servidora C O N C E I Ç Ã O 

A L V E S P E R E I R A , matrícula 870-2, Datilografo do quadro do Ministério da Fazenda -
Superintendência de Administração no DF - Samf-DF, para substituir, nos impedimentos 
legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Apoio 
Administrativo da Coordenadoria Setorial das Promolorias de Justiça da Infância e 
Juventude e da Educação, código FC-02 (68001033). 

Art . 2o Dispensar a servidora C O N C E I Ç Ã O A L V E S P E R E I R A , 

matrícula 870-2, Datilografo do quadro do Ministério da Fazenda - Superintendência de 
Administração no DF - Samf-DF, do encargo de substituta da função de confiança de 
Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da Coordenadoria Setorial 
das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, código FC-03 
(68000001). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.369, 25 DE SETEMBRO DE 2018.


